
令和４年１０月吉日  

関係保護者 様 

松戸市立小金中学校  

校  長  佐藤  正大  

 

松戸市立小金中学校授業参観及び学校選択制に伴う説明会について 

 

秋涼の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のことと存じます。また、日頃より、本校の教育活動

に、格別の御高配を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では学校選択制に伴い、学校を選択する際の一助となるよう小学校６年生の保護者の皆様を対象

とした授業参観及び学校説明会を、下記のとおり開催することといたしましたので御連絡させていただきます。 

 つきましては、下記の URL又は、QRコードよりアクセスしていただき、アンケートフォームより出欠を御回答くだ

さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  第１回 令和４年１０月２７日（木） 

１５：１０～１５：３０ 受付 

１５：３０～１６：１０ 学校選択制説明会 

第２回 令和４年１０月２９日（土） 

         ０９：００～１１：３５ 授業参観【学校ごと（時間指定）】 

                  １３：４０～１４：００ 受付 

                  １４：００～１４：４０ 学校選択説明会 

 

２ 場 所    授 業 参 観 ： 各教室及び特別教室 

学校選択説明会 ： ランチルーム 

 

３ その他  ・授業参観については、在校生の保護者対象にも実施ししております。６年生児童・保護者様におか

れましては廊下から教室の様子を御覧いただければと存じます。 

・今回の説明会は、学校選択制に伴い本校の教育内容を御理解していただく内容になっております。

入学前の具体的な説明会は来年１月を予定しております。なお、第 1回と第 2回の説明会は同じ

内容ですので都合の良い方に御参加ください。 

・上履き、外履きを入れる袋を御持参ください。 

・受付時間より早い御来校及び、車での御来校はお控えください。 

・新型コロナウイルス感染症の感染状況次第で会場の変更や授業参観の中止などの可能性がご

ざいます。変更がある場合は小金中学校ホームページで御連絡いたしますので、期日近くに御確

認ください。 

          ・回答フォーム URL https://forms.office.com/r/xZgmSQGFP5 

          回答フォーム QR コード 

１校時 09:00～09:45（受付 8:50～） 

  横須賀小保護者様・児童 

２校時 09:55～10:40（受付：9:45～） 

  新松戸西小、馬橋北小保護者様・児童 

３校時 10:50～11:35（受付：10:40～） 

  新松戸南小、殿平賀小、その他の小学校保護者様・児童 

松戸市立小金中学校 

担当 小笠原 俊輔 

電話 047-341-0646 


